
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 
 

 

PORTARIA Nº 1632, DE 26 DE SETEMBRO DE 2013. 

 
NOMEIA REPRESENTANTES DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei nº 4.398 de 7 de dezembro de 

2005; 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear os representantes do Conselho Municipal de Assistência Social, 

tendo em sua composição os membros: 

 

Representantes de Usuários da Política de Assistência Social:  

I. Representando a Associação dos Moradores do Cerro da Pólvora e 

Arredores(AMCEPA): 

a) Dalfe Rei Bittencourt, como titular. 

II.      Representando a Associação Quilombola Vila Madeira: 

a) Ana Paula Faria Carvalho, como suplente. 

 

Representantes de Entidades e Prestadoras de Serviços na área da 

Assistência Social: 

 

III. Representando a Sociedade Espírita Fé, Esperança e Caridade: 

a) Gaspar Machado Dutra, como titular. 

b) Maria da Graça Leivas Dutra, como suplente. 

IV. Representando a Associação dos pais e Amigos dos Excepcionais – 

APAE: 

a) Rosa Aguilar, como titular. 

b) Kátia Riccordi Flanniguen, como suplente. 

 

 



V. Representando a Associação Espírita Afro Umbanda: 

a) Evandro Mendes Ferreira, como titular. 

VI. Representando a Sociedade Espírita Bezerra de Menezas: 

a) Vanda Botelho Moreno, como suplente. 

VII. Representando a Igreja Batista Independente: 

a) Altamir Lima Munis, como titular. 

VIII. Representando a Santa Casa(Projeto): 

a) Claudia Bertoche, como suplente. 

 

Prestadores de Serviços na área de Assitência Social: 

 

IX. Representando o Conselho Regional de Serviço Social: 

a) Jovane Antunes de Lemos, como titular. 

b) Cíntia Cassel Acosta, como suplente. 

X. Representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Habitação: 

a) Danielle Siqueira Silva, como titular. 

b) Verônica Allan Peres, como suplente. 

c) Roberto Pereira da Silva, como titular. 

d) Marcelo Afonso Victória, como suplente. 

XI. Representando a Secretaria de Saúde: 

a) Daiane Teixeira de Armas, como titular. 

b) Rosaura Bom, como suplente. 

XII. Representando a Secretaria Municipal de Educação: 

a) Berenice Faria Nunes, como titular. 

b) Sandra Dias Tourança, como suplente. 

XIII. Representando a Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio 

Ambiente: 

a) Antônio Leonel Soares, como titular. 

b) Flávio Marques, como suplente. 

 

 



XIV. Representando a Secretaria de Serviços Urbanos: 

a) Victor Hugo Mendes Melgares, como titular. 

b) Giovane Alves Lima, como suplente. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e seis (26) dias do mês de setembro 

do ano dois mil e treze (2013).  

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal 

  

 Registre-se e publique-se 

 

 

                Roger Francisco Pereira 

 Secretário de Administração 

 


